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ZAPISNIK 

sa 83. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 16. jula 2019. godine 

 

Sjednica je počela u 12.30 časova. 

 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  

 Sjednici su prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Nikola Rakočević, Ana Nikolić, Genci 

Nimanbegu, Boris Mugoša i Raško Konjević. 

U prvom dijelu sjednice, a u skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanica 

Jovanka Laličić zamijenila je poslanika Filipa Vukovića, dok je u drugom dijelu sjednice zamijenila 

poslanika Branka Čavora. 

S obzirom da je sjednica sazvana sa dnevnim redom predloga akata koje su podnijele grupe 

poslanika čiji su predstavnici na sjednici istovremeno i članovi Odbora, nije bilo prisustva u skladu 

sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore. 

Rad sjednice pratili su predstavnici medija. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Predlog zakona o dopuni Zakona o regionalnom razvoju, koji je podnijela grupa osam 

poslanika i 

 

2. Predlog odluke o obrazovanju Odbora za praćenje realizacije Odluke o davanju u dugoročni 

zakup lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“ Opština Herceg Novi i Odluke o 

prihvatanju Aneksa broj 1 Ugovora o zakupu hotela „Kraljičina plaža“ Budva, koji je 

podnijela grupa devet poslanika. 

 

*     *     * 

 

Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O REGIONALNOM RAZVOJU, koji je podnijela 

grupa osam poslanika 

 

Predlog zakona o dopuni Zakona o regionalnom razvoju podnijela je grupa osam poslanika 

koju čine: Halil Dukovuć, Mihailo Anđušić, Nikola Rakočević, Genci Nimanbegu, Miloš Nikolić, Suad 

Numanović, Boris Mugoša i Adrijan Vuksanović.  

 

Nakon uvodnih napomena o Predlogu zakona i izjašnjavanja, Odbor je odlučio da podnese 

Skupštini sljedeći 
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I Z V J E Š T A J 

Odbor je, konstatovao da se kroz dopunu Zakona o regionalnom razvoju, koji je podnijela 

grupa osam poslanika, vrši usglašavanje sa Zakonom o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore, imajući 

u vidu da je gradska opština Tuzi postala samostalna opština, na način da se u članu 4 Zakona o 

regionalnom razvoju u okviru Središnjeg regiona dodaje Opština Tuzi. 

 Odbor je, takođe, konstatovao da do održavanja 83. sjednice, nije dostavljeno mišljenje Vlade 

na predlog navedenog zakona. 

 Odbor je, nakon izjašnjavanja, jednoglasno, sa osam glasova „za“, odlučio da predloži 

Skupštini da usvoji Predlog zakona o dopuni Zakona o regionalnom razvoju.  

 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Genci Nimanbegu. 

 

Druga tačka - PREDLOG ODLUKE O OBRAZOVANJU ODBORA ZA PRAĆENJE REALIZACIJE Odluke o 

davanju u dugoročni zakup lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“ Opština Herceg Novi 

i Odluke o prihvatanju Aneksa broj 1 Ugovora o zakupu hotela „Kraljičina plaža“ Budva, koji je 

podnijela grupa devet poslanika 

 

Predlog odluke podnijela je grupa devet poslanika koju čine: Predrag Sekulić, Jovanka 

Laličić, Marta Šćepanović, Nikola Rakočević, Boris Mugoša, Genci Nimanbegu, Ervin Imbrahimović, 

Adrijan Vuksanović i  Andrija Popović. 

Nakon uvodnih napomena o Predlogu odluke i izjašnjavanja, Odbor je odlučio da podnese 

Skupštini sljedeći 

 

I Z V J E Š T A J 

Na Odboru je konstatovano da su razlozi za formiranje privremenog odbora, sadržani u 

Odluci o davanju u dugoročni zakup lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom "Mamula", Opština 

Herceg Novi i Odluci o prihvatanju Aneksa broj 1 Ugovora o zakupu hotela "Kraljičina plaža" Budva, 

kojima je, između ostalog, definisano da Vlada Crne Gore dostavlja Skupštini Crne Gore izvještaj o 

realizovanim investicijama, odnosno realizaciji ugovora, kao i da će Skupština Crne Gore formirati 

privremeni odbor koji će pratiti realizaciju navedenih odluka. 

 

 Polazeći od navedenog i razloga sadržanih u obrazloženju Predlog odluke, Odbor je, nakon 

izjašnjavanja, sa sedam glasova „za“, odlučio da predloži Skupštini da usvoji Predlog odluke o 

obrazovanju Odbora za praćenje realizacije Odluke o davanju u dugoročni zakup lokaliteta ostrvo 

Lastavica sa tvrđavom „Mamula“ Opština Herceg Novi i Odluke o prihvatanju Aneksa broj 1 Ugovora 

o zakupu hotela „Kraljičina plaža“ Budva.  

 

Poslanik Raško Konjević, u skladu sa članom 69 stav 4 Poslovnika Skupštine, izdvojio je 

mišljenje. 

 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Genci Nimanbegu. 
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*     *     * 

Sjednica je završena u 13.10 časova. 

*     *     * 

 

 

Broj: 00-63-7/19- 

 

 

 

SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA     PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r.        Predrag Sekulić, s.r. 

 

 

 

83. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet održana 16. jula 2019. godine 

REZULTATI GLASANJA O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

Predlog zakona o dopuni Zakona o 

regionalnom razvoju, koji je podnijela 

grupa osam poslanika 

Predrag Sekulić 

Filip Vuković 

Jovanka Laličić* 

Nikola Rakočević 

Ana Nikolić 

Genci Nimanbegu 

Boris Mugoša 

Raško Konjević 

  

Predlog odluke o obrazovanju Odbora 

za praćenje realizacije Odluke o 

davanju u dugoročni zakup lokaliteta 

ostrvo Lastavica sa tvrđavom 

„Mamula“ Opština Herceg Novi i 

Odluke o prihvatanju Aneksa broj 1 

Ugovora o zakupu hotela „Kraljičina 

plaža“ Budva, koji je podnijela grupa 

devet poslanika1 

Predrag Sekulić 

Filip Vuković 

Jovanka Laličić* 

Nikola Rakočević 

Ana Nikolić 

Genci Nimanbegu 

Boris Mugoša 

  

1Poslanik Raško Konjević, u skladu sa članom 69 stav 4 Poslovnika Skupštine, izdvojio je mišljenje. 


